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 Innspill til kommuneplanens arealdel 2022-2042 – Avtjerna, herunder 
Lorangmyr, Brenna og Tømmerdalen   

Det vises til kommunens høring av ny kommuneplanens arealdel 2022-2042, lagt ut til høring 11. oktober 
2022 med frist for innspill 5. desember 2022. 

På vegne av Skanska Norge AS og Viken Miljøpark AS (tidligere navn Avtjerna Masseforvaltning AS), 
med støtte av grunneiere Erling Skovli, Terje Finholdt og Olaf Røkholt, kommer vi med dette med 
innspill til planforslaget. Innspillet kan sammenfattes slik: 

• Det støttes at Avtjerna tas inn igjen som fremtidig boligbebyggelse. 
• Lorangmyr åpnes for midlertidig massehåndtering på generelt nivå, altså at det åpnes for andre 

aktører enn Nye Veier/Ringeriksbanen.  
• Brenna-området tas inn med formål «andre typer bebyggelse og anlegg» med underformål 

«massehåndtering», eventuelt åpnes for midlertidig massehåndtering i påvente av fremtidig 
boligformål.   

• Tømmerdalen tas inn som «Andre typer bebyggelse og anlegg» med underformål 
«masseutvinning».  

 

Bakgrunn 

Avtjerna 

Som kjent har Avtjerna vært avsatt som 
arealreserve til boligformål i mange år. Området var 
først med i kommuneplanens arealdel 2017-2035, 
men ble så tatt ut igjen etter innsigelse fra Statens 
vegvesen og Fylkesmannen/Statsforvalteren. Det er 
nå foreslått å ta inn igjen området som fremtidig 
boligbebyggelse, men med noen mindre endringer. 
Se figur 1 og 2.  

Det er for tidlig for en konkret plan for kollektivtilbud 
i området, men det er ikke noe i veien for å etablere 
miljøvennlige «matebusser» til Sandvika og/eller T-
banestasjonen på Kolsås, som er rundt 10 km fra 
Avtjerna-området.  

Bærum kommune 
  
  
  
 

Deres ref.: Vår ref.: Dato: 
22/18376 5194511/Brenna-Avtjerna - innspill til KPA.docx 2022-12-05 

Figur 1- Utsnitt av kommuneplanens arealdel 2017-35 slik 
det ble vedtatt av kommunen 4.4.2018 
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Lorangmyr-området på Avtjerna har tidligere vært 
brukt til mottak av steinmasser. Området er også tenkt 
benyttet til rigg- og anleggsområde for 
Ringeriksbanen, herunder mottak og bearbeiding av 
steinmasser. Det har i lengre tid vært forsøkt å 
etablere midlertidig massehåndtering på området, i 
påvente av oppstart av Ringeriksbanen. Det er nå 
varslet at alt arbeid knyttet til Ringeriksbanen blir satt 
på vent, siden det foreløpig ikke er satt av penger til 
prosjektet i statsbudsjettet. FRE16 vil nå prioriteres 
gjennom neste NTP, som kommer i 2025. 
Avtjerna/Lorangmyr vil derfor ligge brakk til 2025-
2026, med mindre det åpnes for midlertidig bruk av 
arealene. Dersom prosjektet blir ytterligere utsatt, er 
det også en stor fordel om kommuneplanen er rustet 
for å åpne for annen midlertidig massehåndtering på 
området.  

Det er store og økende regionale utfordringer med overskuddsmasser. Deponiene fylles opp og prisene for 
transport, deponi og klimautslipp knyttet til transport er økende. 

 

Brenna 

Viken Masseforvaltning AS startet et planarbeid for 
midlertidig gjenvinningsanlegg på Brenna i del av 
Avtjerna-området, se areal i figur 2. Hensikten var å 
bidra til sirkulær økonomi med gjenbruk av 
steinmasser fra flere store infrastrukturprosjekter. 
Planarbeidet ble ikke vedtatt av Planutvalget. Dette 
området er også omtalt i notatet om masseforvaltning 
som er vedlagt forslag til kommuneplanens arealdel. 
Her beskrives Brenna som et område med stor 
kapasitet for å gjenvinne masser. Nærhet til 
hovedveien gjør området egnet til denne bruken. 

Brenna-området er i forslaget til ny KPA vist som 
fremtidig boligformål. Planbeskrivelsen presiserer at 
området ikke åpnes for massehåndtering, uten at dette 
er beskrevet nærmere. Etter at ny kryssløsning er 
etablert vil området være godt egnet for 
masseforvalting 

 

Tømmerdalen 

Tømmerdalen inngår i området som er foreslått til 
fremtidig boligbebyggelse. Det er registrert svært god 
stein i området, av viktige forekomster av stor 
betydning i NGUs mineraldatabase. Dersom det blir 
fremtidig bolig i Tømmerdalen, er det hensiktsmessig 
at det brukes til annen virksomhet i en forfase. Det vil også kunne sinke tempoet i uttak av masser fra 
jomfruelig skog på Steinskogen. 

Figur 2 - Utsnitt av forslag til ny kommuneplan 2022-2042 

Figur 3 - Aktuelt område på Brenna, fra kommunens 
dokumenter. Se neste side for mer gjennomtenkt 
område 
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Forslag for Lorangmyr 

Området for tidligere deponering og fremtidig rigg-
område utgjør ca. 400 daa. 

• Arealet er i dag regulert til anleggsområde og 
LNFR-område. Ny KPA foreslår at området settes 
av til fremtidig boligbebyggelse, hvor det åpnes 
for rigg- og anleggsområde for Ringeriksbanen.  
 

• Berørte eiendommer er: 89/534, 89/3, 89/3 og 
74/62.  

 
• Foreslått formål er «Andre type bebyggelse og 

anlegg», med underformål «massehåndtering». 
Området vil da tilrettelegges for midlertidig bruk til 
knusing av stein og resirkulering av masser.  
 

• Eventuelt opprettholdes foreslåtte boligformål, 
men med en presisering i planen om at området 
kan benyttes til midlertidig masseforvaltning i 
påvente av boligutvikling.  

 

Forslag for Brenna 

Området utgjør ca. 244 daa. 

• Arealet er i dag uregulert LNFR-område. Ny KPA 
foreslår at området settes av til fremtidig 
boligbebyggelse.  
 

• Berørte eiendommer er: 92/1, 76/311, 68/1 (den 
delen av eiendommene som er utenfor 
Markagrensen og nord for eksisterende boliger 
på 68/1 Brenna gård.  

Det er i stor grad arealet i endelig planforslag for 
midlertidig gjenvinningsanlegg, (ca- 160-170 mål 
som spilles inn nå, men med noe utvidelse mot 
sør og vest. Forslaget følger mange 
eiendomsgrenser. Mot øst er markagrensen 
naturlig grense. I nord avsettes noe buffer mot 
Ålevann. 3 bebygde hytte- og boligtomter i kanten 
er i utgangspunktet utenfor forslaget, men det vil 
være naturlig å ha dialog med eierne om deres arealer skal innlemmes. 

• Foreslått formål er «Andre type bebyggelse og anlegg», med underformål «massehåndtering». Området 
vil da tilrettelegges for midlertidig bruk til knusing av stein og resirkulering av masser.  
 

• Eventuelt opprettholdes foreslåtte boligformål, men med en presisering i planen om at området kan 
benyttes til midlertidig masseforvaltning i påvente av boligutvikling.  

Figur 5 - Reguleringssituasjon Avtjerna og areal for 
midlertidig gjenvinning i reguleringsforslag Brenna skissert 
inn av oss (blått) 

Figur 4 - Reguleringssituasjon Avtjerna og areal for 
midlertidig gjenvinning i reguleringsforslag Brenna skissert 
inn av oss (blått) 
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Momenter / argumentasjon for å ta inn arealer på Lorangmyr og Brenna til «Annen type bebyggelse 
og anlegg» 

• Med vedtatte inngrep på Avtjerna har samfunnet allerede tatt viktige veivalg for området. Når 
samfunnet allerede har vedtatt å ta bort den eksisterende skogen og fylle opp store arealer med 
masser fra Ringeriksbanen, så har man allerede vedtatt å gjøre store endringer på Avtjerna omkring 
Lorangmyr. Bygging av ny E16 gir også mange store inngrep i naturen, for eksempel er det allerede 
fjernet mye skog og berørt store beitearealer i midlertidig anleggsområde ved Benna. Da er det 
fornuftig å gjøre utbygging i/ved det området som allerede påvirkes, og kanskje redusere 
utbyggingspress på andre skog- og jordbruksarealer nær mer tettbebygde områder i Bærum.   

• Bedrifter innen denne type næringer bidrar til et variert jobbmarked, med muligheter for 
lærlingebedrifter og ansatte uten formell utdanning.  

• Dersom del av Avtjerna i fremtiden bygges ut til boligformål, så vil nærliggende arbeidsplasser bidra 
til at arbeidstakere i området får reiseavstander egnet for gange og sykkel.  

• Nærhet til E16 – del av stamveinettet i Norge. Både Lorangmyr og Brenna ligger nært til viktig 
overordnet veisystem, som innen få år er ny 4-felts motorvei. Dette gir god kommunikasjon til 
E18/Sandvika/Oslo og Hønefoss/Bergen. Det er fornuftig å utnytte de store 
samferdselsinvesteringene ved å bygge opp virksomheter som benytter tungtrafikk nær de gode 
veiene.  
Brenna-utbygging krever ny adkomstvei fra dagens E16, denne kan også bli del av et 
gjennomgående lokalveisystem videre til øvrig del av Avtjerna, som vil legge grunnlag for god intern 
kommunikasjon og ikke minst grunnlag for et godt busstilbud. Lorangmyr vil ha god veiadkomst når 
ny kryssløsning er etablert.  

• Brenna og Lorangmyr er ikke langt unna Bærums fasiliteter. I regional sammenheng er 
Avtjerna sentralt. Området ligger kun ca. 10 km fra Sandvika jernbanestasjon og 7,5 km fra Kolsås 
T-banestasjon, med gode veiforbindelser, og med bussforbindelse allerede.  

• Busser vil være utslippsfrie. Ruter har allerede mange EL-busser  og EL-båter og har som mål å 
ha kun elektrifiserte transportmidler i løpet av 2028 – lenge før utbygging på Avtjerna. 

• Det er lett å knytte Avtjerna-området miljøvennlig til «bybåndet» mellom Oslo og Asker.  Med 
god planlegging av Avtjerna vil det være enkelt å lage et godt tilbud for kollektivbetjening av 
Brenna/Avtjerna, med en gjennomgående trasè langsetter utbyggingsområdet. Når batteridrevne 
kjøretøy nå tar over for fossildrevne og selvkjøringsteknologi og intelligente samhandlende systemer 
utvikle, blir miljøvurderingen av buss og bil kontra miljøpåvirkningen ved utbygging av egne 
skinnegående systemer mm en helt annen. Ref. også rapporten «Teknologi for bærekraftig 
bevegelsesfrihet og mobilitet», utarbeidet av et ekspertutvalg nedsatt av Samferdselsdepartementet 
for Regjeringen i 2019. 

• Lorangmyr og Brenna er utenfor markagrensen og har ikke spesielle verdier. Hele Avtjerna-
området er i dag et LNFR-område som benyttes lite til friluftsliv, spesielt sammenlignet med de flest 
andre skogsarealer i Bærum. Skogen avvirkes jevnlig, store deler ble avvirket i 2011-12, og er ikke 
urørt natur. Norconsult har i senere tid utført og naturverdiundersøkelser og Fylkeskommunen har 
utført kulturminneundersøkelser, men ikke registrert viktige verneverdier i området. Det er flere 
hundre meter avstand til naturvernområdet i Kjaglidalen. Området har således relativt sett lite 
konflikter.  

• Mye av Brenna-området er skjermet mot omgivelsene, ved at området utgjør en svak dalform til 
side for hoveddalene. Det er derfor få innbyggere som påvirkes av utbygging her. Det er en 
høydeforskjell opp til arealene vestover på Avtjerna, som gir en naturlig delområde-avgrensing. 
Lorangmyr på sin side er allerede preget av tidligere massehåndtering. Det er også få eiendommer i 
nærområdet som vil bli påvirket av virksomheten.   

• Det er behov for midlertidig arealer dersom man skal oppnå miljøvennlig håndtering av 
overskuddsmasser. Dette har kommunen ved ressursbank-prosjektet tydelig identifisert. Slike 
arealer mangler i dag, og det synes å gå mange år før regulert område på Avtjerna nær Lorangmyr 

https://www.regjeringen.no/contentassets/ccdc68196014468696acac6e5cc4f0e7/rapport-teknologiutvalget_web.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/ccdc68196014468696acac6e5cc4f0e7/rapport-teknologiutvalget_web.pdf
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blir tilgjengelig etter bygging av Ringeriksbanen. Som man ser i media i år, store mengder 
overskuddsmasser transporteres ut til andre kommuner og plasseres i permanente deponi. Både 
transporten og manglende gjenbruk betyr økte utslipp. Brenna er godt egnet til midlertidig bruk til 
gjenvinning av masser, og sterkt etterspurt av flere store offentlige prosjekter. Slik etappevis bruk 
med massegjenvinning i noen år og deretter bruk som næringsareal gir vinn-vinn i fht. klima og miljø. 

• Kommunen har ikke enda fått godkjent ny deponering av masser i sjøen (Fornebu og 
Lakseberget), og vi leser i media at mange er svært bekymret for livet i Oslofjorden. I mars publiserte 
Klima- og miljøverndepartementet en helhetlig tiltaksplan for å «redde» Oslofjorden. Imens kjøres 
mye masser fra Fornebubanen langt ut av kommunen til deponi. En del masser blir heldigvis kjørt til 
det lokale midlertidige gjenvinningsanlegget på Fornebu for resirkulering. Et anlegg på Brenna vil 
kunne resirkulere betydelig større mengder, og dermed bidra til mindre transport totalt. 

Med vennlig hilsen 
Norconsult AS 

Rune Christian Hoel   


